
'' no D.O.E. ALMl
Asscn-bir,. L

jy^'

Secretaria de Gestão de Pessoas

Ter^ ATO N" 029/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO,

no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Art. 1" Delegar ao Secretário de Gestão de Pessoas a emitir Portarias necessárias à
concessões dos direitos dos servidores da Assembleia Legislativa previstos na legislação
em vigor, referentes a:

a) licença para tratamento de saúde;
b) licença para tratamento de saúde em prorrogação;
c) licença-prêmio por assiduidade;
d) licença por motivo de doença em pessoa da família;
e) licença à gestante:
O licença à adotante;
g) licença paternidade;
h) licença casamento:
i) licença falecimento de pessoa da família;
j) interrupção de licença:
k) adicional por tempo de serviço;
1) férias;
m) averbaçào por tempo de serviço e
n) dispensa eleitoral.

Art. 2" As demais concessões serão através de Ato ou Portaria-MD, assinados pelos
membros da Mesa Diretora.

Art. 3° Este ato será válido durante o mandato desta Mesa Diretora.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, emVTuiabá, 02 de fevereiro de 2021.

Deputado EDUA

Presidente /

O

DO BOTELHO

/fYV5oo r
putado

JLKaP
Deputado RUSSI

If Secretário

(S) ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO | CNPJ: 03 929 049/0001-11
Avenida André Antônio Maggi. n" 6. setor A, CPA. CEP78049-901, Cuiabá/MT

^ www.al.mt.gov.br 0 FaceALMT © (65) 3313-6670


